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, modtage Vejledning, drøfte Forhold, meddele Oplysninger, i kke  alene i Alminde- 
lighed, men ogsaa med Hensyn til særlige Sager, hvis Løsning bør fremmes. 

Saafremt de verdenspolitiske Forhold ikke lægger Hindringer i Vejen der- 
for, antages Guvernøren at ville kunne være, til Raadighed for Ministeriet ved et 
Ophold herhjemme i Sommeren 1915, ved hvilken Lejlighed da blandt andet 
Spørgsmaalet om Oprettelse af Husmandsbrug for Negere paa St. Croix vil kunne 
drøftes, efter at det er forberedt gennem Brevveksling. 

Udgifterne ved Guvernørens Rejse, der tænkes godtgjort efter Regning, 
anslaas til 1 500 Kr. Til Dagpenge under, Opholdet herhjemme, der passende vil 
kunne sættes til et Par Maaneder, beregnes 300 Kr. om Maaneden, altsaa 600 Kr. 

Under Guvernørens Fraværelse fra Øerne, der antages at ville strække 
sig over omkring 4 Maaneder, varetager Guvernementssekretæren Guvernørens 
Forretninger og Ekspeditionssekretæren Guvernementssekretærens Forretninger. 
Medens det ikke skønnes fornødent at søge bevilget noget Konstitutionshonorar 
for Guvernementssekretæren, der vil komme til at oppebære de Guvernøren til- 
lagte Bordpenge 10 000 Fr. aarlig, bør der under Guvernørens Fraværelse til- 
lægges Ekspeditionssekretæren som Konstitutionshonorar Halvdelen af en Guverne- 
mentssekretærlønning 14 000 Fr. -4- Halvdelen af en Guvernementsfuldmægtig- 
lønning 6 000 Fr. eller i alt 10 000 Fr. aarlig. For 4 Maaneder altsaa 3 333 Fr. 
33 Bit. Da der til Bestridelse af denne Udgift kun haves en Guvernementsfuld- 
mægtiglønning for de nævnte 4 Maaneder =  2 000 Fr., vil det være nødvendigt, 
at der hertil søges bevilget 1 333 Fr. 33 Bit. =  960 Kr. De samlede Udgifter 
ved og i Anledning af Guvernørens Tjenesterejse hertil anslaas herefter til 
3 060 Kr. =  4 250 Fr. 

I Henhold hertil skal jeg anmode det ærede Udvalg om paa mine Vegne 
til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1915홢16 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 25 B. II. g. Ubestemte Udgifter. 
Summen forhøjes m e d  4 250 Fr. 

EDVARD BRANDES. 
C. Dines Hansen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

211) II .  h. Pensioner og Understøttelser. Skrivelse fra Finansministeren: 

Finansministeriet. København, den 14. November 1914. 

Forhenværende menig af den vestindiske Hærstyrke Axel Emil Grønlund, 
som den 31. Januar 1907 blev afskediget af Hærstyrken efter at have gjort Tje- 
neste i samme i 6 Aar, indgav i Slutningen af Marts Maaned d. A. til Finans- 
ministeriet Andragende om Invalideforsørgelse paa Grund af Sygdom, som han 
mente at have paadraget sig under Tjenesten i Vestindien. Efter at man havde 
indhentet Erklæringer fra saavel Finansministeriets lægekyndige Konsulent som 
fra de paagældende vestindiske Myndigheder, maatte man efter det derved frem- 
komne anse det for nogenlunde antageligt, at Andragerens nuværende Lidelser, 
Lungeudvidning og Hudsygdom, er paadragne ved hans militære Tjeneste i Vest- 
indien, og da han herefter, hvis han havde henhørt til de militære Underklasser 
herhjemme, vilde have været egnet til en Invalideforsørgelse af 168 Kr. 84 Ø. 
aarlig, har man fundet det rimeligt at tillægge ham en saadan Understøttelse fra 
den 1. April 1914 at regne, dog under Forbehold af den dertil fornødne Bevilling 
og mod Tilbagebetaling af det som Understøttelse oppebaarne, saafremt Bevilling 
ikke maatte blive givet. 

/< 


